[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.05.2020
	       с. Камень-Рыболов
	№
	526-па

	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма Ханкайского муниципального района» на 2020-2024 годы», утвержденную постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 31.10.2019 № 922-па

	На основании Устава Ханкайского муниципального района, Администрация Ханкайского муниципального района

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма Ханкайского муниципального района» на 2020-2024 годы, утвержденную постановлением Администрации Ханкайского муниципального  района от 31.10.2019 № 922-па,  следующие изменения:
1.1. В паспорте программы цифры «90250,209» и «24349,975» заменить цифрами «90413,209» и «24512,975» соответственно;
1.2. В приложении № 3 цифры «15146,945» заменить цифрами «15309,945» соответственно;
1.3. Приложение № 4 изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
1.4. Приложение № 5 изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

	Глава муниципального района –

	глава Администрации

	муниципального района
	А.К. Вдовина

	Приложение № 1

к постановлению Администрации

муниципального района

от 28.05.2020 № 526-па

	                                       Приложение № 4

к муниципальной программе «Развитие культуры и туризма в Ханкайском муниципальном районе» на 2020-2024 годы, утвержденной постановлением Администрации муниципального района от 31.10.2019 № 922-па

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы  за счет средств местного бюджета (тыс. руб.)

«Развитие культуры и туризма в  Ханкайском муниципальном районе» на 2020-2024 годы
	№ п/п
	Наименование

муниципальной

программы
	Ответственный исполнитель

	Код бюджетной  классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	ВСЕГО

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма в  Ханкайском муниципальном районе» на 2020-2024 годы
	Управление     делами

	24512,975
	18363,005
	15845,743
	15845,743
	15845,743
	90413,209

	1.
	Основное мероприятие: Обеспечение деятельности по библиотечно-музейному обслуживанию
	Управление делами

	7742,03
	6313,82
	5131,012
	5131,012
	5131,012
	29448,886

	1.1.
	 Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания по оказанию муниципальных услуг по библиотечно-музейному обслуживанию населения
	Управление     делами
	952
	0801
	0292170080
	610
	7740,5
	6312,32
	5129,512
	5129,512
	5129,512
	29441,356

	1.2.
	Расходы по софинансированию на комплектование книжных фондов и обеспечение информационно-техническим оборудованием библиотек
	Управление делами
	952
	0801
	02921S2540
	610
	1,53
	1,50
	1,50
	1,50
	1,50
	7,53

	2.
	Основное мероприятие: Обеспечение деятельности учреждений дополнительного образования
	Управление делами

	15309,945
	11378,185
	10043,731
	10043,731
	10043,731
	56819,323

	2.1.
	Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания по оказанию муниципальных услуг по эстетическому воспитанию учащихся школы искусств
	Управление делами
	952
	0703
	0292270040
	610
	15309,945
	11340,658
	10043,731
	10043,731
	10043,731
	56781,796

	2.2
	Ремонт помещения актового зала школы искусств

	Управление делами
	952

	610
	0
	7,297
	0
	0
	0
	7,297

	2.3.
	Ремонт крыши школы искусств
	Управление делами
	952

	610
	0
	30,230
	0
	0
	0
	30,230

	3.
	Основное мероприятие: Организация культурно-массовых мероприятий
	Управление делами

	1461,0
	671,00
	671,00
	671,00
	671,00
	4145,0

	3.1.
	Субсидия библиотечно-музейному центру на иные цели, не связанные с выполнением муниципального задания
	Управление делами
	952
	0801
	0292320080
	610
	1347,0
	557,00
	557,00
	557,00
	557,00
	3575,0

	3.2.
	Субсидия районному совету

ветеранов
	Управление     делами
	952
	0801
	0292320080
	630
	84,00
	84,00
	84,00
	84,00
	84,00
	420,00

	3.3.
	Субсидия районному обществу инвалидов
	Управление     делами
	952
	0801
	0292320080
	630
	30,00
	30,00
	30,00
	30,00
	30,00
	150,00

	Приложение № 2
к постановлению Администрации

муниципального района

от 28.05.2020 № 526-па

	                                          Приложение № 5

к муниципальной программе «Развитие культуры  и туризма в Ханкайском муниципальном районе» на 2020-2024 годы, утвержденной постановлением Администрации муниципального района от 31.10.2019 № 922-па

ИНФОРМАЦИЯ

о ресурсном обеспечении муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в Ханкайском муниципальном районе» на 2020-2024 годы за счет средств местного бюджета и прогнозная оценка привлекаемых на ее реализацию целей средств краевого и федерального бюджетов, бюджетов государственных внебюджетных фондов, иных внебюджетных источников

	№№

п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов

(тыс. руб.), годы

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма в Ханкайском муниципальном районе»

на 2020-2024 годы
	всего
	24662,222
	18363,005
	15845,743
	15845,743
	15845,743

	федеральный

бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	149,247
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	24512,975
	18363,005
	15845,743
	15845,743
	15845,743

	иные внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.
	Основное мероприятие:

Обеспечение деятельности по библиотечно-музейному обслуживанию
	всего
	7891,277
	6313,82
	5131,012
	5131,012
	5131,012

	федеральный

 бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	149,247
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	7742,03
	6313,82
	5131,012
	5131,012
	5131,012

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.
	Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания по оказанию муниципальных услуг по библиотечно- музейному обслуживанию населения
	всего
	7740,5
	6312,32
	5129,512
	5129,512
	5129,512

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	7740,5
	6312,32
	5129,512
	5129,512
	5129,512

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.
	Расходы по софинансированию на комплектование книжных фондов и обеспечение информационно-техническим оборудованием библиотек
	всего
	150,777
	1,50
	1,50
	1,50
	1,50

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	149,247
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	1,53
	1,50
	1,50
	1,50
	1,50

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Основное мероприятие:

Обеспечение деятельности учреждений дополнительного образования
	всего
	15309,945
	11378,185
	10043,731
	10043,731
	10043,731

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	15309,945
	11378,185
	10043,731
	10043,731
	10043,731

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.
	Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания по оказанию муниципальных услуг по эстетическому воспитанию учащихся школы искусств
	всего
	15309,945
	11340,658
	10043,731
	10043,731
	10043,731

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	15309,945
	11340,658
	10043,731
	10043,731
	10043,731

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2

	Ремонт помещения актового зала школы искусств
	всего
	0
	7,297
	0
	0
	0

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	7,297
	0
	0
	0

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	2.3.
	Ремонт крыши школы искусств

	всего
	0
	30,230
	0
	0
	0

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	30,230
	0
	0
	0

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	3.
	Основное мероприятие:

Организация культурно-массовых мероприятий

	всего
	1461,0
	671,00
	671,00
	671,00
	671,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	1461,00
	671,00
	671,00
	671,00
	671,00

	иные внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1.
	Субсидия библиотечно-музейному центру на иные цели, не связанные  с выполнением муниципального задания
	всего
	1347,0
	557,00
	557,00
	557,00
	557,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	1347,0
	557,00
	557,00
	557,00
	557,00

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.2.
	Субсидия районному совету ветеранов
	всего
	84,00
	84,00
	84,00
	84,00
	84,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	84,00
	84,00
	84,00
	84,00
	84,00

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.3.
	Субсидия районному обществу инвалидов
	всего
	30,00
	30,00
	30,00
	30,00
	30,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	30,00
	30,00
	30,00
	30,00
	30,00

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

_________________